Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/09/2025 - 11:27 12250/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1198/2025

São Roque, 12 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio
deste solicitar a gentileza de viabilizar o retorno dos treinos de Basquete
realizados nessa unidade escolar ao horário das 19h às 21h, às terças, quintas
e sábados.

Ressalto que a manutenção desse horário já se
mostrou adequada à realidade dos jovens, assegurando maior participação nas
atividades. Trata-se de iniciativa de grande relevância social, que contribui para
a inclusão, oferece alternativa saudável de lazer e afasta os jovens da
ociosidade e de situações de vulnerabilidade. Ademais, o esporte representa
importante instrumento de desenvolvimento pessoal e comunitário, exercendo
papel essencial na formação cidadã ao incentivar valores como disciplina,
coletividade e respeito mútuo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTÔNIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
Sandra Cristina Melchior
Diretora da EMEF José Luiz Pinto | Gabriel Pizza
Rede Municipal de Ensino de São Roque (SP)
emefjoseluiz@saoroque.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:emefjoseluiz@saoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0Y1B7Z04RA5VH93
		2025-09-12T12:00:30-0300